[image: ]

Об утверждении Протокола о внесении изменений в Соглашение о сотрудничестве государств-участников Содружества Независимых Государств в вопросах возвращения несовершеннолетних в государства их постоянного проживания от 7 октября 2002 года
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2015 года № 826
[bookmark: z1]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый Протокол о внесении изменений в Соглашение о сотрудничестве государств-участников Содружества Независимых Государств в вопросах возвращения несовершеннолетних в государства их постоянного проживания от 7 октября 2002 года, совершенный в Минске 30 мая 2014 года.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 15 октября 2015 года № 826

 Протокол
о внесении изменений в Соглашение о сотрудничестве
государств-участников Содружества Независимых Государств в
вопросах возвращения несовершеннолетних в государства их
постоянного проживания от 7 октября 2002 года

      (Вступил в силу 22 ноября 2016 года -
Бюллетень международных договоров РК 2016 г., № 6, ст. 107)

      Правительства государств-участников Соглашения о сотрудничестве государств-участников Содружества Независимых Государств в вопросах возвращения несовершеннолетних в государства их постоянного проживания от 7 октября 2002 года, именуемые в дальнейшем Сторонами,

      учитывая заинтересованность в продолжении сотрудничества в вопросах возвращения несовершеннолетних в государства их постоянного проживания,

      согласились о нижеследующем:
 Статья 1

      Абзацы первый и второй статьи 17 Соглашения о сотрудничестве государств-участников Содружества Независимых Государств в вопросах возвращения несовершеннолетних в государства их постоянного проживания от 7 октября 2002 года изложить в следующей редакции:

      "Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок, если Стороны не примут иного решения".
 Статья 2

      Настоящий Протокол временно применяется с 10 июня 2014 года и вступает в силу с даты сдачи на хранение депозитарию третьего уведомления о выполнении подписавшими его Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу. Для Сторон, выполнивших необходимые процедуры позднее, Протокол вступает в силу с даты сдачи соответствующих документов депозитарию.

      Совершено в городе Минске 30 мая 2014 года в одном подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном комитете Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, подписавшему настоящий Протокол, его заверенную копию.

За Правительство

Азербайджанской Республики

За Правительство

Российской Федерации

За Правительство

Республики Армения

За Правительство

Республики Таджикистан

За Правительство

Республики Беларусь

За Правительство

Туркменистана

За Правительство

Республики Казахстан

За Правительство

Республики Узбекистан

За Правительство

Кыргызской Республики

За Правительство

Украины

За Правительство

Республики Молдова

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14